
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

VĂN PHÒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-VP        Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng đánh giá, công nhận sáng kiến  

của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi 

CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 04/6/2005; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ 

Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 

của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP 

ngày 31/7/2017 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng và Quyết định số 

31/2021/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy chế Thi đua, Khen thưởng ban hành kèm theo Quyết 

định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-VP ngày 16/10/2023 của Chánh Văn 

phòng UBND tỉnh ban hành Quy chế đánh giá, công nhận sáng kiến tại Văn 

phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Quản trị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá, công nhận sáng kiến của Văn phòng 

UBND tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên như 

sau: 

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-211a0.html


 1. Chủ tịch Hội đồng: Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Các Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

 3. Ủy viên Hội đồng:  

 a) Chủ tịch Công đoàn Cơ sở Văn phòng UBND tỉnh; 

 b) Bí thư Chi đoàn Thanh niên Văn phòng UBND tỉnh; 

 c) Trưởng phòng Hành chính - Quản trị (Thường trực Hội đồng). 

 d) Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc liên quan đến lĩnh vực công 

nhận sáng kiến. 

 4. Thư ký Hội đồng: Công chức Phòng Hành chính - Quản trị được phân 

công làm công tác thi đua, khen thưởng. 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng 

 1. Hội đồng có trách nhiệm đánh giá, tư vấn và tham mưu Chánh Văn 

phòng UBND tỉnh công nhận sáng kiến để làm căn cứ đề nghị xét tặng danh 

hiệu thi đua và đề nghị các hình thức khen thưởng theo quy định. 

 2. Hội đồng hoạt động theo quy chế do Chánh Văn phòng UBND tỉnh ban 

hành và các quy định của pháp luật có liên quan. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng 

con dấu của Văn phòng UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 136/QĐ-VP ngày 07/10/2021 của Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

  Điều 4. Trưởng phòng Hành chính - Quản trị, các thành viên của Hội 

đồng quy định tại Điều 1, công chức, viên chức, người lao động thuộc Văn 

phòng UBND tỉnh và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                         

- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ (Ban TĐKT tỉnh); 

- VPUB: Ban TVĐU, CBTH; 

- Lưu VT, HCQT (02b).   

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Vũ Minh Tâm 

 


		2023-10-17T14:55:03+0700


		2023-10-17T16:00:00+0700


		2023-10-17T16:00:00+0700


		2023-10-17T16:00:00+0700


		2023-10-17T16:52:10+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




